OTUET
0 pe3y/bTaTax OIEHKU COJCPIKaHMUsI, OpraHU3aIMy 1 KauecTBa 00pa30BaHUs CO CTOPOHBI
obyuatomuxcst CKCU mo OITOIT
43.03.01 CepBuc (ConMoKynbTypHBII cepBHUC; MEHEHKMEHT, MApKETHHT U TU3aiiH B CEPBHUCE)

Cpoxu npoBenenus uccjaegopanus — ¢ 13.03.2023r. mo 13.04.2023 r.
MeTtoa cOopa IMIUPUYECKUX JAHHBIX — aHKETUPOBAHUE.

PesyibTaTsl onpoca

Peanu3anus 00pa3oBaTeIbHOI IPOrpaMMBbl

1. Yooenemsopennocmo Ouenka
CMPYKMYpPOU NPOSPAMMbl (1 — oucHb HU3KUH YPOBEHbB, 5 — OYCHBH BBICOKHIA YPOBEHB)

CoOTBEeTCTBYET I CTPYKTypa o
nporpamMmsl Bamum oxuganusm? 66,7%
(IpUCYTCTBYIOT BCE AMCLMILINHEI,
H3y4eHHUE KOTOpPBIX, 0 Bammemy
MHEHMIO, HEOOXOUMO IS
BeJCHUA Oymymien 16,7% 16,7%
PO eCCHOHANBHON ESTEIbHOCTH;
HET AyOIMpoBaHUS JUCLUIIINH;
HET HapyIICHHS JIOTHKH
MIpenoAaBaHys AUCIUIUINH U T.II.)

Y nosnerBopsieT a1 Bamim
MOTPEOHOCTSIM BBIIEIISIEMBII
00beM BpeMEHH, OTBEICHHBIH Ha
JIEKI[MOHHBIE 3aHATUS?

50,0% 50,0%

Hackomnbko nonso Bam
TPEAOCTABIISIETCS BOBMOXKHOCTh
BBIOOpA TUCIUILIHH?

50,0%

16,7% 16,7% 16,7%

2 4 5




2. Yooeremeopennocms
V4ebHO-MemoouecKum
obecneyenuem npospammvl

Orenka
(1 — oueHp HU3KHUH YPOBEHB, 5 — OYCHH BHICOKHIA YPOBEHB)

Hackonbpko yaeOHbIi
nporiecc o0ecredeH
y4eOHUKaMH, YIeOHBIMH U
METOMYECKUMH
MOCOOMSIMU, HAYIHOU
JUTEPATYpOH U T.J. B
9NEeKTpOHHOH (popme?

83,3%

16,7%

]
4

Hackompko yaeOHbIi
nporiecc o0ecredeH
y4eOHUKaMH, YIeOHBIMH U
METOJMYECKUMH
oCcoOHsAMU, HAYIHON
JUTEPATypoOu U T.A. B
rmevyatHou popme?

66,7%

16,7% 16,7%

VY nosnerBopsiet i Bammm
MOTPeOHOCTSAM JTUTEPaTypa,
HMEIOIIAsACS B 3JIEKTPOHHO-
OMONMMOTEYHBIX CHCTEMAX
WHCTHUTYTA?

66,7%

33,3%

U-I-

KaxoBo xauectBo
COTPOBOXKACHUS
CaMOCTOSATENILHOM PaboTHI
oOyJaromuxcs, HaJImIue
METOANYECKHX MaTEPHAJIOB
¥ peKoOMeHJanun?

50,0% 50,0%

U-I-




3. Yooeremeopennocms Orenka

VCIOBUAMU peanu3ayuu (1 — oueHp HU3KMH YPOBEHB, 5 — OUEHb BEICOKHI YPOBEHb)
npoSpammbl
Hackonbko yaoBneTBopsieT
Bammv motpeGHOCTSIM Bes 66,7%

nHpOpManys, Kacaromasics
y4eOHOTO Tporiecca,
BHEYYEOHBIX MEPOTIPUATHI?

33,3%

-b-
U-I.

Ornenure, moXkaryicra,
Ka4eCTBO MOIKIIOUCHHS K 50,0% 50,0%
OBC u3 m0060i# TOYKH, TIIe
€cThb ceTb VIHTEpHET Kak
BHYTPH HHCTHUTYTA, TaK U
BHE €¢

-b-
U-I-

Kaxosa Bama
YIOBJIETBOPEHHOCTh 50,0% 50,0%
opraHuszanuei u

TIPOBEACHUEM IIPAKTUK?

-b-
U-I-

OueHnTe OpraHu3anuio
HAYYHO-HCCIIET0BATENBCKOM 50,0% 50,0%
JeATeILHOCTH
oOyJaromuxcs
(BO3MOXXHOCTD y4acTus B
KOH(EepeHIHIX, CEMIHAPAX,
T.I1.)

-b-
U-I-

Hackonbko Bor
yIOBJIETBOPEHBI 66,7%
opraHu3aiieil mpoBeIeHHs
MPEnoaBaTeIsIMU

WHIAUBHAYATBHBIX 33,3%
KOHCYJIbTAllul B XOZ1€
cemectpa/ TpumecTpa?

-b.
U-I-




Hackoinbko moaso

pa3mereHs! yae0Ho- 66,7%
METOANYECKIE MaTepHabl
o porpamme B SUOC
nHCTHTYTA (Hammaue Y11,
paboumnx mporpaMm o o
JUCIHIIIINH, IPOrpaMm 1 6’7 % 1 6’7 %
v [ [
3 4 5
4. Yooeremeopernnocms Orenka

mamepudaibHo-
mexHu4YecKum
obecneuenuem npozpammbol

(1 — oueHb HU3KMIH YPOBEHB, 5 — OUEHb BEICOKHI YPOBEHb)

VY nosnerBopsiet 11 Bac
KauecTBO ayAUTOPUH,
ToMenIeHn# kadenp,
(hOHIIOB YHTANBHOTO 3aJ1a U
OubnnoTeku, ya4eOHBIX
nabopaTopun u
obopynoBaHus?

66,7%

= .

4 5

Hackonbko yoBIeTBOpSIIOT
Bammm motpeGHOCTSIM
TIOMETLECHUS JUIs
CaMOCTOSTENIEHON pabOTHI
(Bb1 mmeeTe cBOOOTHBII
JOCTYII B 3TH ITOMEILCHHUS,
OHH OCHAILICHBI
KOMITBIOTEPHOM TEXHUKOMU C
BBEIXOZIOM B CETh
«VHTEpHET», MOAKITIOYEHBI
k OBC, umeercs gocTyn k
npodecCHOHaNBEHBIM Oa3aM
u mp.)?

66,7%

= .

4 5

VY nosnerBopsiet iu Bammm
OTpeOHOCTAM
nabopaTopHOE
obopynoBanue,
HEO0O0XO0UMOE IS
peanu3ay IporpaMMbI?

66,7%

16,7% 16,7%




5. Obwasn
YOO061eME0PEHHOCMb
Kauecmeom
npedocmaeienuss
00paA306aMENbHBIX YCIY2 HO
npozpamme

Orenka

(1 — oueHb HU3KUH YPOBEHB, 5 — OYCHH BHICOKHIA YPOBEHB)

IIpenocraBnsercsa mu Bam
BO3MOXKHOCTH y4acTBOBAaTh
B (DOPMHPOBAHUH CBOEH
HMHIUBHYaIEHON
00pa3oBaTenpHOU
MIPOrpamMmBbI?

50,0%

16,7%

33,3%

O11eHUTE BO3MOKHOCTD
TBOPYECKOTO
CaMOBBIPAKEHHs1/Pa3BUTHS
(CTIOPTUBHBIX, KyJIbTYPHBIX
U JIp. CEKITHil)

50,0%

16,7%

33,3%

OrneHnTe ONepaTUBHOCTD U
Pe3yIbTaTUBHOCTD
pearupoBaHus Ha Bamm
3amnpocs! (Ha kadenpy, B
JIeKaHaT, K pyKOBOJACTBY
HWHCTHUTYTA)

16,7%

LI

83,3%

U-I-

Hacxkonbko Ber
YIOBJIETBOPEHEI TEM, UTO
o0Oy4yaeTech B JTaHHOM
WHCTHUTYTE U HA TaHHOM
HaIPaBJICHAHN IIOATOTOBKU
(cienmansHOCTH)?

50,0%

-b-

50,0%

U-I-

Onenure Baury
YIOBJICTBOPEHHOCTD
KaueCTBOM
MIPEIOCTABIIAEMBIX
00pa30BaTeNbHBIX YCIYT B
LEeTI0OM

50,0%

50,0%

U-I-

=y
(9]




6. Yoosremsopenrnocmuo
UHBIMU YCAOBUAMU

Orenka
(1 — oueHP HU3KUH YPOBEHB, 5 — OYCHH BHICOKHI YPOBEHB)

OrneHnTe YCIOBHS IS
OXpaHbl U YKPEIUICHHS
3I0POBBSI 00YUAIOIINXCS

50,0%

33,3%
16,7%
3 4 5
OneHute ycnoBus Mo
OpTaHW3aliy THTAHHS 66,7%
oOygaromuxcs
33,3%
3 5
O11eHUTE HAJTHIHUE
BO3MO>KHOCTH OKa3aHUS 50,0%
IICHXO0JIOrO-
Te1arorMuecKom, 33,3%
MEIUIIMHCKOH U
COIMANBbHON TIOMOIIA 16,7%
oOygaromumcst -
3 4 5

7. 'oToBbI 1M BBl pekoMeH10BATh HHCTHUTYT POACTBEHHUKAM, IPY3bAM H 3HAKOMBIM ?

16,7%
T

3aTPYAHAKOCE OTBETUTL




OTUET
0 pe3ysbTaTax OIEHKHA 00pa30BaTEIHLHOIO MPOIIECca CO CTOPOHBI MEAArOTHIEeCKUX PaOOTHUKOB
no OITOIT
43.03.01 CepBuc (ConuokynbTypHBII cepBHUC; MEHEHKMEHT, MAPKETHUHT U TU3aiiH B CEPBUCE)

Cpoxu npoBenenus uccjaeqopanus — ¢ 13.03.2023r. mo 13.04.2023 r.
MeTtoa cOopa IMIHPUYECKUX JAHHBIX — aHKETUPOBAHUE.

PesyabTaTsl onpoca

Bompoc Onenka
(1 — oueHb HU3KHH YPOBEHB, 5 — OUEHb BHICOKHI YPOBEHb)
VnosneTBopeHs! 11 Brl kauecTBOM
. P (boma? 60,0% 50,0%
ayauTopHOro GoHaa’ '
yAHTOP 50,0%
40,0% 28.6%
30,0% 21,4%
20,0%
10,0%
0,0%
NONHOCTBIO B Gonblueli creneHn B Le/IOM
YA0BETBOPEH YA0BETBOPEH YA0BMETBOPEH, HO eCTb
Hef0CTaTHK
Y):[OBneTBopeHLI M Brl kauecTBOM 30,0% 28,6% 28,6%
Y4eOHBIX JIabopaTopuii?
25,0%
21,4%
20,0%
14,4%
15,0%
10,0% 7.1%
£,0% .
0,0%
MNOAHOCTRHO 8 GoMblued CTeneHr B UENOM NONHOCTRH He 3aTpYAHAOCD
yOCENETECpeH YA02N2TBODEH YA02N2TBOPEH, HO YA0BNETEOPEH OTBeTHTE
BCIh HEJIOUTdTHY
VnosneTBopeHs! 11 Brl kauecTBOM
p 60,0% 50,0%
000pyIOBaHus, HCTIOIB3yEMOTO B £0.0%
r
yeOHOM mporecce?
y P 40,0% 28,6%
30,0% 14,3%
(+]
20,0% ! 7,1%
m
0,0% [ |
MOIHOCTbHD B Gonbluei B Le/I0M B Gonbluei
YA0BETBOPEH cTeneHu YA0BNETBOPEH, CTerneHu He
YA0BETBOPEH HO ecTb YA0BETBOPEH
Hef0CTaTHK
VnosnerBopsier 1u Bac kauecTBo
a P 70,0% 64,3%
(hoHIOB OMONINOTEKH UHCTUTYTA, B
ToM uucie ObC? 60,0%
50,0%
40,0% 35,7%
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%
NONHOCTBIO YA0BNETBOPEH B Gonbluell cTeneHn yaoBAeTBOpeH




Ouenute, noxxaayncra, Ka4ecTBO
¢yaxunornposanus 211OC

50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

42,9%

14,3%

42,9%

KaxoBa Bama ynoBneTBOpeHHOCTh
YCIOBUSIMH pabOTHI M yCIIyraMH,
HMMEIOLIMMHUCS B HHCTUTYTE?

70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

64,3%

NONMHOCTBEHD YCTPaAWBaET

35,7%

B LLe/IOM XOPOLLO, HO ecTb
HEe[lOCTaTHU

Ouenure, noxaiyicra, yciIoBHs
OpraHM3aIiy 00pa3oBaTEILHOTO
MIpoIecca B LEIOM

60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

35,7%

7,1%

57,1%




OTUET
0 pe3yJibTaTax OI[EHKU 00pa30BaTEIHLHOrO MPOIIECCa CO CTOPOHBI MPEACTaBUTENEH
pabortonareneii mo OITOIT
43.03.01 CepBuc (ConnoKynbTypHBII cepBHUC; MeHEHKMEHT, MApKETHUHT U TU3aiiH B CEPBUCE)

Cpoxu npoBeneHus uccjaegopanus — ¢ 13.03.2023r. mo 13.04.2023 r.
MeTtoa c6opa IMIUPUYECKUX JAHHBIX — aHKETUPOBAHUE.

PesyabTaTsl onpoca

Bompoc Onenka
VY nosneTBopeHs! 1 Bel ypoBHEM
K]imnq)nxap o 120,0%
ITUH BBIITYCKHUKOB 100,0%

CKCH u/nmm obyyaronuxcst 100,0%
CKCH, paboraromux y Bac B
HacToslIee BpeMsl Ha MMOCTOSIHHOM 80,0%
OCHOBE Ha JIOJDKHOCTSX B )
COOTBETCTBHH C UX 00pa3oBaHHEM? 60,0%

40,0%

20,0%

0,0%

NONHOCTLIO YOOBNETBOPEH

PaCCManI/IBaeTe 1 BEI B KauecTBe

0,

BO3MOXHOTO KaJIpOBOIO 120,0% 100.0%
noTeHIMana Jia Bamero 100.0% ’
MIPEANPUATHS/ YIpEKACHHS/ ’
OpraHu3alnyy BEIITYCKHUKOB U 80,0%
obyuaromuxcss CKCU?

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%
JAa, paccmaTpuBao
Y nosnerBopeHsl 11 Bel ypoBHEM
HCTIOJTHEHUs pad 120,0%
pator 100,0%

obyuaromumucs CKCHU, 100 0%
MPOXOIUBIINMU Y Bac mpakTuky ’
Ha JIOJDKHOCTSX B COOTBETCTBUU C 80,0%
nx oOpa3oBaHHEM?

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%

NONHOCTLIO YOOBNETBOPEH




[Ipumure mu Bel k cebe Ha
npaktuky obyuatomuxcst CKCHU na
JOJDKHOCTH T10 MX HaIlPaBJICHUSIM
TOATOTOBKH?

100,0%

aa
Bsaumopeiicteyete 1u Bri ¢
npeacrasureasimu CKCH no 120,0% 100.0%
BOIIPOCAaM MOA00pa KaJIpoB JUIst 100 0% ’
Bameit opranuzanuu? ’
80,0%
60,0%
40,0%
20,0%
0,0%




